

تلخ و شیرین کامرون

قرار نبود چنین بشود. انگلیس و سراسر بریتانیا، امروز با روز جمعه زمین تا آسمان تفاوت کرده است.



قرار نبود چنین بشود. انگلیس و سراسر بریتانیا، امروز با روز جمعه زمین تا آسمان تفاوت کرده است.

طی 2 روز گذشته و بعد از اعلام نتیجه انتخابات پارلمانی، آنقدر همه چیز در عرصه سیاست این کشور تغییر کرده که نشریه دیلی بیست آمریکا در مطلبی این پرسش را مطرح کرده است: آیا دیوید کامرون آخرین نخست‌وزیر پادشاهی متحد بریتانیا خواهد بود؟

آنچه موجب شده این نویسنده آمریکایی چنین سؤالی را مطرح کند، نتایج انتخابات پارلمانی و روشن شدن نظر رای‌دهندگان به‌ویژه رای‌دهندگان اسکاتلندی است. سهم اسکاتلند از کرسی‌های پارلمان انگلیس 59 صندلی است. از این تعداد 56 صندلی را حزب جدایی طلب اسکاتلند تصاحب کرده که رهبر آن می‌گوید: اسکاتلند دیگر مانند گذشته نخواهد بود. اسکاتلندی‌ها در واقع به جدایی از انگلیس رأی دادند.

اما خود انگلیسی‌ها هم به جدایی فکر می‌کنند. جدایی از اتحادیه اروپا. یکی از وعده‌های دیوید کامرون رهبر حزب محافظه‌کار توری که اکنون در مقام خود به‌عنوان نخست‌وزیر ابقا شده، برگزاری همه‌پرسی جدایی از اتحادیه اروپا تا 2 سال دیگر بود. او مدت‌هاست که می‌گوید تلاش می‌کند قوانین اتحادیه اروپا را متناسب با خواسته لندن تغییر دهد و اگر این تغییر حاصل نشود، تصمیم درباره ماندن یا نماندن درون اتحادیه اروپا را به خود انگلیسی‌ها می‌سپارد. این در حالی است که خود کامرون اعتقاد و تمایلی به این وعده ندارد.

حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس که اکنون با به‌دست آوردن اکثریت کرسی‌های پارلمان، به تنهایی دولت تشکیل داده، درباره بسیاری از موضوعات مهم داخلی و خارجی کشور از جمله همین موضوع ماندن یا نماندن در اتحادیه اروپا دچار اختلافاتی است. طیفی درون این حزب از خروج از اتحادیه اروپا حمایت می‌کند اما طیفی دیگر که کامرون به آنها تعلق دارد، این ایده را عقلانی نمی‌داند. بنابراین کامرون کار دشواری پیش رو خواهد داشت.

از همین فردا که اول هفته انگلیسی‌هاست و دوره دوم کاری کامرون در مقام نخست‌وزیر انگلیس شروع می‌شود، او چالش با دست‌کم 2 بحران جدایی را آغاز می‌کند: جدایی اسکاتلند و جدایی از اتحادیه اروپا. به این چالش باید کسری بودجه و کاهش اجتناب‌ناپذیر هزینه‌های دولت که باید از ناحیه هزینه‌های برنامه‌های رفاهی تأمین شود و با واکنش گروه‌های صنفی از جمله پرستاران و معلمان روبه‌رو خواهد شد را هم اضافه کرد. مجموع این چالش‌ها باعث می‌شود که لبخند برد شیرین انتخاباتی تنها مدت کوتاهی روی لب کامرون دوام بیاورد و جایش را به تلخی رویارویی با مشکلات بدهد.